
UCHWAŁA NR XXII/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok polegających na: 

- zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 259.330,31 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w dochodach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok polegających na: 

- zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 259.330,31 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w wydatkach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Wraz ze zmianą planu wydatków, zmianie ulega plan wydatków majątkowych na 2025 rok. 

2. Szczegółowy podział zmian zawiera tabela nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 
697,00 zł oraz plan wydatków w zakresie finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej o kwotę 
12.345,00 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 do Uchwały nr XXII/117/25 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 01 sierpnia 2025 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 555 245,94 165 055,00 1 720 300,94

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 318 837,94 165 055,00 1 483 892,94

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 227 139,00 165 055,00 392 194,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

62 071 907,78 79 000,00 62 150 907,78

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

19 283 410,00 79 000,00 19 362 410,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00 79 000,00 79 500,00

801 Oświata i wychowanie 906 038,01 12 678,31 918 716,32

80101 Szkoły podstawowe 583 148,92 3 585,31 586 734,23

0970 Wpływy z różnych dochodów 65 880,00 3 585,31 69 465,31

80104 Przedszkola 311 789,09 9 093,00 320 882,09

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 093,00 9 093,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 729 545,69 2 597,00 8 732 142,69

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

82 395,90 697,00 83 092,90

0690 Wpływy z różnych opłat 78 250,70 697,00 78 947,70

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 46 495,90 1 900,00 48 395,90

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 1 900,00 1 900,00

Razem: 99 103 312,46 259 330,31 99 362 642,77

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do Uchwały nr XXII/117/25 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 01 sierpnia 2025 roku

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 879 896,23 220 000,00 6 099 896,23

60017 Drogi wewnętrzne 2 146 136,49 220 000,00 2 366 136,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 800,00 220 000,00 442 800,00

801 Oświata i wychowanie 41 322 153,01 25 485,31 41 347 638,32

80101 Szkoły podstawowe 26 247 318,92 25 485,31 26 272 804,23

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00 3 585,31 28 585,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 225 000,00 21 900,00 2 246 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 882 607,86 12 345,00 11 894 952,86

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 73 391,80 12 345,00 85 736,80

4300 Zakup usług pozostałych 73 391,80 12 345,00 85 736,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 389 195,31 1 500,00 11 390 695,31

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 413 904,00 1 500,00 415 404,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00

Razem: 119 791 132,84 259 330,31 120 050 463,15

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Tabela nr 2a do Uchwały  Nr XXII/117/25 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 01 sierpnia 2025 
roku
Zmiany planu wydatków majatkowych  na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 220 000,004 592 633,86 4 812 633,86

60017 Drogi wewnętrzne 220 000,00 1 886 526,861 666 526,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 800,00 220 000,00 442 800,00
Przebudowa drogi gminnej w obrębie działek nr 
1028/5,1090,1091/3,1091/6,1091/25 zlokalizowanych przy zakładzie

 

Toyota Boshoku Poland na terenie SSEMP w Wykrotach
0,00 220 000,00 220 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 900,002 225 000,00 2 246 900,00

80101 Szkoły podstawowe 21 900,00 2 246 900,002 225 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 225 000,00 21 900,00 2 246 900,00

Przebudowa Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi 45 000,00 21 900,00 66 900,00

926 Kultura fizyczna 0,001 480 222,80 1 480 222,80

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 480 222,801 480 222,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 480 222,80 0,00 1 480 222,80
Urządzenie terenu rekreacyjnego pod plac zabaw przy stadionie w 
Zebrzydowej - FS Zebrzydowa 53 822,80 - 12 300,00 41 522,80

Utwardzenie terenu pod altaną przy stadionie w Zebrzydowej -FS 
Zebrzydowa 0,00 12 300,00 12 300,00

31 047 014,35 31 288 914,35241 900,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 1



Dochody
l.p Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2025 zmiana Plan na 2025
1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 395,90 697,00 83 092,90

90019
Plan dochodów i wydatków  związanych z gromadzeniem środków  z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
82 395,90 697,00 83 092,90

0580
Wpływy z tytułu grzwyien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych
4 145,20 4 145,20

0690 Wpływy z różnych opłat 78 250,70 697,00 78 947,70
82 395,90 697,00 83 092,90

Wydatki
l.p Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2025 zmiana Plan na 2025
1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 116 695,90 12 345,00 129 040,90

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 0,00 50 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji lub zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

50 000,00 0,00 50 000,00

Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 50 000,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00
- usunięcie padłych zwierząt. Akcja "Dzień Ziemi" i "Sprzątanie Swiata" 10 000,00 10 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w gminach i miastach 10 000,00 0,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

- utrzymanie terenów zielonych 10 000,00 10 000,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 46 695,90 12 345,00 59 040,90

4300 Zakup usług pozostałych 46 695,90 12 345,00 59 040,90
- monitorowanie składowiska odpadów oraz wykonania rekultywacji składowiska,  

likwidacja dzikich wysypisk, usuwanie azbestu
46 695,90 12 345,00 59 040,90

116 695,90 12 345,00 129 040,90

Ogółem dochody 

Ogółem wydatki

Załącznik 
do Uchwały nr XXII/117/25 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 01 sierpnia 2025 roku

Plan dochodów i wydatków  związanych z gromadzeniem środków  z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 

2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 259.330,31 zł, w tym: 

 165.055,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach budżetu 
gminy, 

 79.000,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu wyższych wpływów z podatku od czynności 
cywilnoprawnych, 

 3.585,31 zł – zwiększa się plan dochodów z  tytułu wpływu środków za zniszczone podręczniki 
szkolne, 

 9.093,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu rozliczeń z innymi gminami w zakresie pobytu w 
przedszkolu, dzieci z innych gmin, 

 697,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu wyższych wpływów opłaty za korzystanie ze 
środowiska, 

 1.900,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu środków z tytułu naliczonej kary za 
niezłożenie sprawozdania w terminie. 
 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 259.330,31 zł, w tym: 

 220.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na drogach wewnętrznych gminnych, 
 25.485,31 zł – zwiększą się plan wydatków szkół podstawowych w tym na zakup podręczników w 

SP Nowogrodziec oraz na inwestycje w SP Nowa Wieś, 
 12.345,00 zł – zwiększą się plan wydatków na realizację zadania „Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Nowogrodziec”, 
 1.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków na zadanie bieżące „Rozbiórka zabudowań w rejonie ul. 

Szpitalnej przy murach obronnych”.  
 

3. W ramach planu wydatków majątkowych: 
 w rozdziale 60017, dodaje się nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej w obrębie działek nr 

1028/5,1090,1091/3,1091/6,1091/25 zlokalizowanej przy zakładzie Toyota Boshoku Poland na 
terenie SSEMP w Wykrotach w kwocie 220.000,00 zł, 

 21.900,00 zł – zwiększą się plan wydatków dla zadania „Przebudowa Szkoły Podstawowej w Nowej 
Wsi” o kwotę  21.900,00 zł, 

 W rozdziale 92601, dokonuje się zmiany przedsięwzięcia dla FS wsi Zebrzydowa poprzez 
zmniejszenie przedsięwzięcia „Urządzenie terenu rekreacyjnego pod plac zabaw przy stadionie w 
Zebrzydowej – FS Zebrzydowa” o kwotę 12.300,00 zł i dodanie nowego przedsięwzięcia 
„Utwardzenie terenu pod altaną przy stadionie w Zebrzydowej – FS Zebrzydowa” na kwotę  
12.300,00 zł.    
 

4. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększyły się dochody z tytułu gromadzonych środków z kar i opłat 
związanych z korzystaniem ze środowiska o kwotę  697,00 zł. oraz planowane wydatki z przeznaczeniem 
na wyższe koszty usuwania azbestu z terenu Gminy Nowogrodziec) zwiększenie o 12.345,00 zł). 

 
5. Ponadto, dokonano zmian w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego dla miejscowości Zebrzydowa na podstawie zmian uchwalonych przez Zebranie Wiejskie: 
  

Dokładność / 
kolejność 

  

plan 
przed 

zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na 
dzień 

 Razem:   578 864,21 12 300,00 12 300,00 578 864,21 
013   53 822,80 12 300,00 12 300,00 53 822,80 
     92601   53 822,80 12 300,00 12 300,00 53 822,80 
          6050 SOŁECTWO ZEBRZYDOWA 53 822,80 12 300,00 12 300,00 53 822,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 1



               010-000-090 Urządzenie terenu rekreacyjnego pod plac zabaw przy stadionie w 
Zebrzydowej-FS Zebrzydowa 

53 822,80 0,00 12 300,00 41 522,80 

               010-000-091 Utwardzenie terenu pod altaną przy stadionie w Zebrzydowej - FS 
Zebrzydowa 

0,00 12 300,00 0,00 12 300,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA16D1F1-34B1-467E-8962-48155D153C39. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/117/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


